2

ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по вопросу рассмотрение проекта актуализированной схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год

Дата: 20 мая 2021 года

Организатор проведения публичных слушаний: Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
Председательствующий: Смольянинов А.М. – заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области – председатель комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
Секретарь: Прокопенко О.А. — ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Информация о предмете и  дате проведения публичных слушаний  была опубликована в газете «Край Дорогобужский»  № 12 от 29.04.2020.

Всего присутствовало: 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проекта актуализированной схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год

СЛУШАЛИ:

Смольянинова А.М. – заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области – председатель комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комиссии:

Отделом по жилищно-коммунальному хозяйству комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области совместно со специалистами ООО «Дорогобужская ТЭЦ» и ООО «Смоленскрегинтеплоэнерго» был разработан проект  актуализированной схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год (далее – Проект), который был размещен на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 26.04.2021 в разделе  «Схема теплоснабжения Дорогобужского городского поселения» https:// »: https://dorogobyzh.admin-smolensk.ru/struktura/strukturnye-podrazdeleniya/komitet-po-zhilischno-kommunalnomu-hozyajstvu-arhitekture-i-gradostroitelstvu/sxema-teplosnabjenia-dorogobujskogo-gorodskogo-poselenia/ для ознакомления и направления предложений и замечаний в Комиссию по подготовке проекта актуализированной схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год  (далее – Комиссия).
Данные публичные слушания организованы в соответствии с п.5 ст. 28 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была опубликована в газете «Край Дорогобужский» от 29.04.2021 № 12.
Теплоснабжающие организации ООО «Дорогобужская ТЭЦ» и ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» извещены о проведении публичных слушаний в письменной форме (исх. №2312 от 30.04.2021).
Сегодня на публичных слушаниях рассматривается проект актуализированной схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год.
[bookmark: _Toc67063506]В связи с построенной и введенной в эксплуатацию в 2020 году  блочно - модульной газовой котельной, расположенной на границе Дорогобужского городского поселения и Михайловского сельского поселения в схему теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района во все разделы вносятся изменения  текстовой части.
[bookmark: _Toc473897318] В Раздел 5. «Перспективные топливные балансы» внести изменения в таблицы «Баланс выработки тепловой энергии на котельных на 2022 год» и «Баланс выработки тепловой энергии на источнике на 2022 год».
По окончании срока обсуждения Проекта в Комиссию не поступило замечаний и предложений от жителей г. Дорогобуж.
Прокопенко О.А.:
Прошу присутствующих высказать свои замечания или предложения по проекту
В ходе обсуждения указанного вопроса  замечаний, возражений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год считать состоявшимися.
2. Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год.
           3.Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» — 10 человек.
«Против» — 0 человек.
«Воздержались» — 0.

Председатель комиссии                                                           А.М. Смольянинов

Секретарь комиссии                                                                   О.А. Прокопенко

[bookmark: _GoBack]

СПИСОК ПРИСУТВУЮЩИХ
На публичных слушаниях по вопросу рассмотрение проекта актуализированной схемы теплоснабжения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на 2022 год

1. Антонова Ю.С.
2. Писчурникова Р.Н.
3. Козлова Н.В.
       4. Корначева С.А.
       5. Катунина Т.В.
       6. Ропейко О.В.
       7. Прокопенко О.А.
       8. Смольянинов А.М.
       9. Корчагина Г.П.
       10. Владимирва С.Н.